福州市科学技术局

福州市知识产权局

[image: image1]
榕科〔2014〕28号

关于开展2014年在榕高校大学生

知识产权知识竞赛的通知

在榕本科高校：

为贯彻落实国家知识产权战略纲要精神，大力宣传知识产权法律法规和基本知识，积极营造以“尊重知识、崇尚创新、诚信守法”为核心理念的大学校园知识产权文化氛围，增强大学生知识产权意识，庆祝第14个世界知识产权宣传日，经研究，决定在2014年福州市知识产权宣传周期间组织开展在榕本科高校大学生知识产权知识竞赛。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

知识产权宣传普及是实施知识产权战略的重要举措，在大学生中普及知识产权知识尤为重要，为促进大学生了解和掌握知识产权法律、法规、政策及相关知识，增强知识产权意识，特开展本次竞赛活动。

二、竞赛范围和内容

1、《中华人民共和国专利法》、《中华人民共和国商标法》、《中华人民共和国著作权法》、《福建省专利促进与保护条例》、《福州市专利保护与促进若干规定》等知识产权法律法规和常识；

2、《福建省人民政府贯彻国家知识产权战略纲要的实施意见》、《福州市实施国家知识产权战略纲要若干意见》等政策。

三、竞赛形式和时间

1、参赛办法：各高校认真组织选拔一支在校生组成的代表队参赛，代表队由3名选手组成；

2、比赛时间：2014年4月28日（星期一）14∶30-17∶00；

3、比赛地点：福建工程学院图书馆学术报告厅（闽侯上街福建工程学院北校区）；

4、奖项设置：一等奖1名、二等奖2名、三等奖5名，颁发证书和奖品。

四、组织领导

为了加强对竞赛活动的领导，确保活动的顺利进行，成立由主办单位、承办单位和协办单位等有关领导组成的竞赛组织委员会。为确保竞赛的权威性、公正性，组建知识产权专家组。竞赛组织委员会办公室由主办方、承办方和协办方人员组成，具体负责本次竞赛的策划、联络、协调和组织等各项工作。

五、主办单位

   福州市科学技术局、福州市知识产权局

六、承办单位

福建工程学院、福建省知识产权协会

七、具体要求

1、本次竞赛活动意义重大，请各单位予以高度重视，认真组织，积极参赛，请各单位于4月18日前将回执（附件3）传真至竞赛组织委员会办公室；

2、各单位要充分利用校园网络，多方位、多视角地对本次竞赛活动进行宣传报道；

3、各参赛单位可组织15名学生旁观竞赛，具体参加人数请在回执中说明，以便承办方协调座位；

4、报到时间：4月28日13∶00（熟悉场地和规则）；

5、报到地点：福建工程学院图书馆学术报告厅。

八、竞赛组织委员会办公室联系方式

1、福建工程学院  联系人：吴学晶

传 真：22863146    手机：18960868210

2、福州市知识产权局  联系人：张宇

电 话：83326961    手机：13696898476

附件：1.2014年在榕高校大学生知识产权知识竞赛组织委员会名单

      2.在榕本科高校参赛名单（8所）

      3.在榕高校大学生知识产权知识竞赛参赛回执

     福州市科学技术局         福州市知识产权局

                   二○一四年四月十五日

附件1：

在榕高校大学生知识产权

知识竞赛组织委员会名单

主    任：林治良  福州市政协副主席、

福州市科技局局长

副 主 任：罗  旋  省知识产权协会会长

童  昕  福建工程学院副院长

朱光华  福州市科技局党组书记

委    员：许步国  福建工程学院法学院院长

          何朝晖  福州市知识产权局局长

          王乾廷  福建工程学院知识产权处处长

          邹  雄  福州大学法学院院长

林旭霞  福建师范大学法学院院长

戴祐坤  福建农林大学文法学院党委书记

王建忠  福建中医药大学管理学院院长

张焕明  闽江学院法律系主任

陈明添  福建江夏学院法学院院长

胡宝珍  福建警察学院法律系主任

附件2

在榕本科高校参赛名单（8所）
福州大学

福建师范大学

福建农林大学

福建中医药大学

福建工程学院

闽江学院

福建警察学院

福建江夏学院

附件3：

在榕高校大学生知识产权

知识竞赛参赛回执

	参赛单位
	（盖章）

	联 系 人

	联系电话

	电子信箱

	手    机

	联系地址

	邮    编

	旁观人员人数

注：请按要求填报参赛单位报名表，并于4月18日前传真至竞赛组织委员会办公室（联系人：吴学晶  电话：22863146

传真：22863146）

福州市科学技术局办公室           2014年4月15日印发

— 3 —